

# **CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA**

#### Minas Gerais - Brasil

#### MATERIAL DO EXPEDIENTE

13ª Reunião Ordinária do dia 31 de agosto de 2020. Segunda-Feira - 19:00 horas.

> Teresinha de Souza Tavares - Presidente da Câmara Silvio da Silva - Vice-Presidente Adybbi Vasconcelos Dias Neder - 1º Secretário

Gabriel dos Reis Hilário João Batista da Silva Klinger Ferreira da Silva Genézio Teixeira José Reis Garcia Rodrigo Gonçalves Faria Dias

## **CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS**

De Polícia Militar de Minas Gerais. Visitas de cortesia.

Do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, Comunica emissão de parecer prévio sobre as contas desse Município do exercício de 2018.

#### PROPOSITURAS PROTOCOLADAS

## MATÉRIA DO LEGISLATIVO

#### **PARECERES**

Da Comissão de Finanças Orçamento, Redação, Legislação e Justiça:

- Projeto de Lei Ordinária nº 59/2019: Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de Serrania, do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários do Município de Serrania, para legislatura de 2021/2024 e dá outras providências. (Relator: Silvio da Silva)

# **INDICAÇÕES**

Do Vereador Genézio Teixeira:



# **CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA**

#### **Minas Gerais - Brasil**

Nº 17/2020 - A possibilidade do Sr. Prefeito disponibilizar um carro para transportar os trabalhadores do município de Serrania para Alfenas, especialmente para as empregadas domésticas.

Do Vereador José Reis Garcia:

Nº 18/2020 - A extensão asfáltica da Rua Maria Giovanini até as proximidades da residência do Sr. Manoel Lúcio Ferreira.

## MATÉRIA DA ORDEM DO DIA

Em 1ª discussão e votação do Projeto de Lei Ordinária nº 59/2019 de autoria de Rodrigo Gonçalves Faria Dias, Teresinha de Souza Tavares:

Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de Serrania, do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários do Município de Serrania, para legislatura de 2021/2024 e dá outras providências.